
 

2006/07  mnr: Sf229 

 pnr: v677 

Motion till riksdagen 
2006/07:Sf229 

av Marie Engström m.fl. (v) 
 

Sjuklöneansvaret i mindre företag 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen begär att regeringen återkommer med lagförslag om slopat 

sjuklöneansvar för företag med upp till tio anställda. 

2. Riksdagen begär att regeringen återkommer med lagförslag om särskilda 

regler för sjukpenning under de första 14 dagarna för anställda i företag 

med upp till tio anställda. 

Motivering 

I dag har arbetsgivarna ansvar att betala sjuklön i 14 dagar. Från och med den 

1 januari 2005 har en arbetsgivare dessutom ett medfinansieringsansvar från 

den tredje sjukveckan. Medfinansieringen gäller under hela den period som 

sjukpenning betalas ut till den anställde. Om den anställde kommer tillbaka 

till arbete på hel- eller deltid eller beviljas rehabilitering upphör arbetsgiva-

rens medfinansieringsansvar. 

Systemet med medfinansiering tillkom för att stimulera arbetsgivaren att 

med aktiva insatser minska sjukfrånvaron på respektive arbetsplats. I och med 

detta har arbetsgivaravgiften sänkts något och för mindre företag finns ett tak 

för hur mycket företaget ska betala. I proposition 2006/07:1 föreslår regering-

en att medfinansieringen tas bort. Vänsterpartiet delar den uppfattningen, 

vilket framgår av Vänsterpartiets budgetmotion, Fi245. 

När det gäller mindre företag kan även regeln om 14 dagars sjuklön inne-

bära problem. Även om mindre företag totalt sett har en lägre sjukfrånvaro än 

genomsnittet inser Vänsterpartiet mycket väl de problem som åtgärden kan ha 

gett upphov till hos det enskilda företaget. Ett mindre företag har inte alltid 

samma resurser och kanske inte tillgång till samma kunskaper på området 

som ett större företag. Dessutom får frånvaro många gånger större inverkan 

på verksamheten och därmed på resultatet än i ett större företag. 
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Det är mycket som talar för att gällande regler har påverkat företagens 

vilja att anställa. Vi befarar också att risken för utestängningseffekter på ar-

betsmarknaden är uppenbar. Trots företagens möjligheter att försäkra sig och 

det s.k. särskilda högriskskyddet tror vi att sjuklönekostnaderna bidrar till att 

människor med t.ex. återkommande sjukperioder stängs ute från arbetsmark-

naden. Risken är stor att det bidrar till ett arbetsmarknadens A- och B-lag. 

Vänsterpartiet menar därför att mindre företag med upp till tio anställda helt 

ska slippa betala 14 dagars sjuklön. Riksdagen bör därför begära att regering-

en återkommer med lagförslag om slopat sjuklöneansvar för företag med upp 

till tio anställda. I vår budgetmotion Fi245 avsätter vi 500 miljoner kronor för 

detta. 

Om sjuklöneansvaret slopas för mindre företag innebär gällande regler att 

anställda i dessa mindre företag får en lägre ersättning vid sjukdom än vad 

anställda vid större företag får. Förändringen torde således kräva att särskilda 

regler för sjukpenning under de första 14 dagarna för den aktuella gruppen 

införs. Riksdagen bör därför begära att regeringen återkommer med lagförslag 

om särskilda regler för sjukpenning under de första 14 dagarna för anställda i 

företag med upp till tio anställda. 

Stockholm den 30 oktober 2006  
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